
 Práce se na pozadí dosavadních výzkumů čtenářské gramotnosti u sluchově 

postižených žáků zabývá modifikovanou maturitní zkouškou z českého jazyka v úpravě pro 

neslyšící, kterou v České republice skládají neslyšící žáci ve společné části maturitní zkoušky. 

Zkouška je v ústřední části práce podrobně představena a jsou v ní prezentovány výsledky 

žáků a některá další statistická data. Součástí práce jsou rovněž ukázky testových úloh 

a vybraných žákovských prací. Další část práce se věnuje zkouškám z češtiny jako cizího 

jazyka určeným cizincům a relevantní zkoušky popisuje. V závěru práce se autor snaží 

přiblížit, jak probíhá testování jazykových dovedností neslyšících žáků při ukončování 

středního vzdělávání v zahraničí. 


